

УТВЕРЖДАЮ:
 Генеральный директор АО "Салаватстекло"
 С. А. Агусев
 "13" 11 2024 года

АО "Салаватстекло"
 (наименование организации)

Реконструкция здания цеха производства листового стекла линии № 6 инв. 1662.
 (наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 298/1-24

Замена ограждающих конструкций в осях 015/А-Я
 (наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом
 Основание СЗ № 21898 от 08.11.2024г.
 (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена(а) в текущем уровне цен _____ III квартал 2024 года

Сметная стоимость _____ тыс.руб.
 в том числе:
 строительных работ 3 124,64 тыс.руб.
 монтажных работ 0,00 тыс.руб.
 оборудования 0,00 тыс.руб.
 прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 372,12 тыс.руб.
 Средства на оплату труда машинистов 46,54 тыс.руб.
 Нормативные затраты труда рабочих 1 179,50 чел.-ч.
 Нормативные затраты труда машинистов 104,65 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				индекс	Сметная стоимость, руб.	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен					
4	5	6	7	8	9	10	11	12				
Раздел 1. Замена ограждающих конструкций в осях 015/А-Я												
1	ГЭСН10-01-034-02	Демонтаж в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2 (На отп. «1,200 до отп. «13,700) Объем=(2,4*4+17,4*8*4+10*3,1*4*3+1,8*4*14,8*4*2)/100	100 м2	4,38	1	4,38					90 135,68	394 794,26
Всего по позиции											90 135,68	394 794,26
2	ГЭСН09-04-006-04	Монтаж ограждающих конструкций стен из многослойных панелей заводской готовности при высоте здания до 50 м Объем=438/100	100 м2	4,38	1	4,38					199 806,25	875 151,38
Всего по позиции											199 806,25	875 151,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ФСБЦ-08.3.11.01-1106	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3пс, Ст3сп, № 40У, № 40П	Т	-0,045552	1	-0,045552	136 760,00	1,15	157 274,00	1,02	-7 307,43
		Всего по позиции									-7 307,43
4	ФСБЦ-07.2.05.02-0144	Сэндвич-панель трехслойная стеновая, сердцевина из базальтового волокна, металлическая облицовка с двух сторон толщиной 0,5 мм, тип покрытия полиэстер, внутренняя облицовка гладкая, наружная облицовка накатка, с симметричным замком, толщина 120 мм	М2	438	1	438	2 297,58	1,54	3 538,27	1,02	1 580 757,51
		Всего по позиции									1 580 757,51
5	ФСБЦ-12.1.02.15-0004	Лента уплотнительная из вспененного полиэтилена с ивевым слоем, ширина 50 мм, толщина 3 мм	М	288	1	288	14,46	1,59	22,99	1,02	6 753,54
		Всего по позиции									6 753,54
6	ФСБЦ-07.2.05.02-0003	Надвиги металлические оцинкованные фасонные для фасадных сэндвич-панелей, покрытие полиэстер, толщина листа 0,5 мм	М2	7,14	1	7,14	568,48	1,17	665,12	1,02	4 843,94
		Объем=2,16870,05									
		Всего по позиции									4 843,94
7	ГЭСН09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м (Монтаж прогона для стеновых сэндвич-панелей)	Т	2,9536	1	2,9536					
		Объем=(208*14,2)/1000									
		Всего по позиции					18 538,42				55 050,45
8	ФСБЦ-08.3.11.01-1106	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3пс, Ст3сп, № 40У, № 40П	Т	-0,00573	1	-0,00573	136 760,00	1,15	157 274,00	1,02	-919,20
		Всего по позиции									-919,20
9	ФСБЦ-08.3.11.01-1102	Швеллеры стальные горячекатаные, марки стали Ст3пс, Ст3сп, № 12У, 24У, № 12П-24П	Т	2,9536	1	2,9536					
		Объем=(208*14,2)/1000									
		Всего по позиции							71 537,76	1,02	215 519,81
		Итого по смете:									2 463 926,40
		Всего прямые затраты (справочно)									372 119,95
		в том числе:									204 375,45
		Оплата труда рабочих									46 537,02
		Эксплуатация машин									1 840 893,98
		Оплата труда машинистов (ОТМ)									3 124 644,26
		Материалы									372 119,95
		Строительные работы									204 375,45
		в том числе:									46 537,02
		оплата труда									1 840 893,98
		эксплуатация машин и механизмов									411 475,15
		оплата труда машинистов (ОТМ)									249 242,71
		материалы									418 656,97
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		Всего ФОТ (справочно)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего накладные расходы (справочно)									411 475,15
		Всего сметная прибыль (справочно)									249 242,71
		ВСЕГО по смете									3 124 644,26
		Справочно									1179,49988
		затраты труда рабочих									104,64736
		затраты труда машинистов									

Оставила:

Инженер-сметчик

[подпись]
[подпись, инициалы, фамилия]

Ишмурагова А.В.